

Sektör Haberleri



Çelik Boru İmalatçıları Derneği

18 EKİM 2019

- Türkiye’de BDT Çıkışlı Sıcak Sac Fiyatları Belirgin Biçimde Düştü. 3
- Türkiye’de Kaynaklı Boru Fiyatlarındaki Düşüş Şimdilik Sona Erdi. 3
- WORLDSTEEL Genel Direktörü Basson: Mevcut Ekonomik Koşullar Altında
Global Çelik Talebine Dair Tahminler Şaşırtıcı Derecede Olumlu 4
- IMF Türkiye’nin 2019 Büyüme Tahminini Yükseltti. 4-5

Türkiye’de BDT Çıkışı Sıcak Sac Fiyatları Belirgin Biçimde Düştü

Steelorbis

Zayıf talep koşullarında sipariş almaya çalışan BDT’li sıcak sac ihracatçıları Türkiye’ye fiyatlarını belirgin biçimde düşürdü. Sonuç olarak, satıcılar kasım ayı üretimli sıcak saclar için bu ayın başında verdikleri tekliflerin 15-20\$/mt altında bağlantılar gerçekleştirdi.

Ukrayna’dan Metinvest International S.A. kısa süre önce 30.000 mt’un üzerindeki yüksek bir tonajda kasım ayı üretimli sıcak sacı Türkiye’ye sattı ve bu bağlantıda küçük rulolar (16 mt) 377-380\$/mt CFR ve büyük rulolar (27 mt) 385-390\$/mt CFR aralığından işlem gördü. Üreticinin önceden fiyatlarını ağırlığa göre ayırmadığını belirtmekte yarar var. SteelOrbis’in edindiği bilgilere göre, söz konusu büyük ruloların üretimi 5 Kasım tarihinde Ilyich SW’da başlayacak.

Piyasa kaynakları, Rus MMK’nın 10.000 mt büyük ruloyu 395\$/mt CFR Türkiye seviyesinden, 10.000 mt küçük ruloyu da 380\$/mt CFR Türkiye seviyesine yakın sattığını iletiyor. NLMK’nın gerçekleştirdiği satışların büyük bir kısmı yaklaşık 405\$/mt CFR seviyesinden işlem görürken, üretici de 390-395\$/mt CFR bandındaki karşı teklifler için pazarlıklara devam ediyor.

Bunun yanı sıra, Türkiye’de yerli sıcak sac fiyatları genel olarak 420\$/mt fabrika çıkışı seviyesinden teklif edilmekte fakat 410\$/mt fabrika çıkışı da duyulmakta. SteelOrbis’in anladığı kadarıyla 410-415\$/mt FOB ve üzerindeki fiyatlardan ihracat teklifleri verilirken, indirimler de sunulmakta. Dış pazarlardan gelen talep sessizliğini korusa da ayın sonuna doğru bazı büyük Avrupalı alıcıların pazara dönebileceği düşünülüyor.

Türkiye’de Kaynaklı Boru Fiyatlarındaki Düşüş Şimdilik Sona Erdi

Steelorbis

Geçtiğimiz bir haftalık süre içerisinde, Türk kaynaklı boru üreticileri ihracat piyasasında talebin zayıf olmasına rağmen, fiyatlarını mevcut seviyelerinde tutmayı başardı. Böylelikle üreticilerin ihracat teklifleri ekim sonu ve kasım sevkiyatlı olmak üzere 490-510\$/mt FOB bandında yer almaya devam etti. Piyasa kaynakları fiyat sorgularının gelmeye devam ettiğini, fakat henüz bağlantıya dönüşmediğini söyledi.

Türkiye iç piyasasında ise kaynaklı boru fiyatları aynı dönemde 5-10\$/mt arttı ve 490-510\$/mt fabrika çıkışı aralığında yer almaya başladı. Fakat alımların zayıf olduğu ifade ediliyor. Piyasa kaynakları fiyatlardaki artışın sebeplerinden biri, Türk lirasının ABD doları karşısında değer kaybetmesi. Ayrıca ithal hurda piyasasındaki temkinli iyimserliğin sıcak sac ve kaynaklı boru fiyatlarında yükselişe zemin hazırlayabileceği düşünülüyor. Entegre çelik üreticilerindeki planlı bakım çalışmalarının da fiyatları destekleyeceği ifade ediliyor.

** Söz konusu fiyatlar EN10219 standardına uygun S235 kalite sıcak sacdan üretilmiş 2-4 mm et kalınlığına sahip ERW boru ve kutu profil için teorik ağırlık bazındadır.

WORLDSTEEL Genel Direktörü Basson: Mevcut Ekonomik Koşullar Altında Global Çelik Talebine Dair Tahminler Şaşırtıcı Derecede Olumlu

Steelorbis

Worldsteel (Dünya Çelik Birliği), 14-15 Ekim tarihleri arasında Meksika, Monterrey'de düzenlediği 53. yıllık toplantısında, 2019 ve 2020 yıllarında global çelik talebine dair kısa dönem tahmin raporunu paylaştı.

Çelik piyasalarının durumunu yorumlayan worldsteel genel direktörü Dr. Edwin Basson, hem gelişmiş hem gelişmekte olan ülkelerdeki bazı bölgelerde çeliğin şaşırtıcı bir şekilde inşaat projelerinde yeniden ön plana çıktığını söyledi. Basson, gelişmiş ekonomilerde birbirinden oldukça farklı iki odak noktası olduğunu belirterek, "Binalarda bazı yenileme çalışmalarının ve daha çevre dostu binalar yapmaya yönelik çabaların olduğunu gördüğümüz gibi, bir de altyapı yenileme çalışmaları gözlemliyoruz" dedi.

Basson, gelişmekte olan ülkelerde ise inşaat sektörü faaliyetlerinin her alanda büyüdüğünü ve Türkiye gibi G20 ülkeleri arasında olan ülkelerde büyümenin daha da güçlü olup konut projeleri alanında yoğun çalışmalar yapıldığını belirtti. Bu çalışmalarda, Türkiye, Güneydoğu Asya ve bazı diğer ülkelerde son beş yıldır şehirlere olan göçün etkili olduğunu ifade etti.

Basson konuşmasını şöyle sürdürdü; "Bizi en çok şaşırtan şeylerden biri, çoğu çelik piyasasında gördüğümüz ve çelik piyasalarını yorumlayanlardan dinlediğimiz belirsizlik ve karamsarlığa rağmen göstergelerin yukarı yönlü olması. Göstergeler oldukça güçlü bir piyasayı işaret ediyor ve global çelik talebinin 2019'dan 2020'ye 50 milyon mt büyüdüğünü gösteriyor. Aramızda çok mu iyimser olduğumuza dair büyük bir tartışma vardı. Bu yıl çok iyimser olduğumuz söylenebilirdi, fakat sonrasında bunu test edelim dedik ve bölge bölge giderek yaşayabileceğimiz en olumsuz senaryolar nedir diye konuştuk. Fakat en kötümser senaryoda bile, halen global çelik talebinin 30 milyon mt değil, 90 milyon mt arttığını söyleyebiliriz. Bu yüzden mevcut ekonomik koşullara bakıldığında çelik talebine dair beklentiler şaşırtıcı şekilde olumlu ve çeliğin birçok piyasada kullanımı sürdürülebilir bir ürün olması bizi bir miktar destekliyor."

IMF Türkiye'nin 2019 Büyüme Tahminini Yükseltti.

Bloomberg

IMF Türkiye ekonomisi için 2019 yılı büyüme tahminini Nisan tahmini olan eksi % 2,5'ten % 0,2'ye revize etti. 2020 yılı büyüme tahmini % 2,5'ten %3'e yükseldi. IMF'nin Dünya Ekonomik Görünüm Raporu'nda Türkiye'de özel sektör bilançolarının tamiri, kredibilitenin onarılması için kapsamlı politika planına ihtiyaç olduğu belirtildi. Bunları başarmak için enflasyon ve enflasyon beklentilerinde kalıcı düşüş olana kadar para politikasında beklemeye geçilmesi gerektiği, orta vadede mali gücün artırılması için adımlar atılması gerektiği, sürdürülebilir büyümeyi desteklemek için yapısal reformlara odaklanması gerektiği belirtildi.

Türkiye'nin 2019 yılı enflasyon tahmini % 17,5'ten % 15,7'ye, 2020 yılı tahmini de % 14,1'den % 12,6'ya geriledi. Cari açık/GSYH tahmini 2019 için %0,7'den eksi %0,6'ya, 2020 için eksi % 0,4'ten eksi % 0,9'a revize edildi. Kurum Türkiye'nin işsizlik tahminlerini de yükseltti. 2019 tahmini % 12,7'den % 13,8'e çıkarken 2020 yılı tahmini % 11,4'ten % 13,7'ye çıktı.

KÜRESEL BÜYÜME TAHMİNLERİ DÜŞTÜ

IMF küresel büyüme tahminini de ticaret savaşlarını gerekçe göstererek düşürdü. Kurum, 2019 yılı büyüme beklentisini % 3,2'den % 3'e, 2020 yılı için büyüme beklentisini % 3,5'ten % 3,4'e düşürdü. Gelişmiş ekonomiler için 2019 yılı büyüme beklentisi % 1,9'dan % 1,7'ye, 2019 yılı gelişen ekonomiler için büyüme beklentisi % 4,1'den % 3,9'a düşürüldü. ABD'nin 2019 yılı büyüme tahmini %2,6'dan % 2,4'e, Euro Bölgesi tahmini % 1,3'ten % 1,2'ye indirildi.